АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2016 	Енисейск                                         №    234 - п
Об  утверждении Порядка и условий  расходования субсидии, предоставленной  Енисейскому району на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим обществам

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п (в редакции от 02.10.2015 года) «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,постановлением  Правительства Красноярского края от 26.01.2015 № 25-п "Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий подпрограммы "Дороги Красноярья" на 2014 - 2017 годы государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" (в редакции от 28.03.2016 № 127-п),  руководствуясь ст.ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить Порядок и условия расходования субсидии, предоставленной  Енисейскому району на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим обществам в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	2. Контроль заисполнением постановления возложить на первого заместителя главы районаА.Ю. Губанова.
	3. Постановление  вступает  в силу с момента подписания и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                    С. В. Ермаков

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района
от «___»_________2016 №______

[bookmark: Par33]Порядоки условиярасходования субсидии, предоставленной  Енисейскому району на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим обществам

1. Настоящий Порядок и условиярасходования субсидии, предоставленной  Енисейскому району на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим обществам, за счет средств дорожного фонда Красноярского края (далее – Порядок) устанавливает порядок и условиярасходования субсидии, предоставленной  Енисейскому району на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим обществам, за счет средств дорожного фонда Красноярского края (далее – субсидии).
2. Главным распорядителем бюджетных средств и получателем субсидий является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Расходование субсидии осуществляется на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим обществам согласно  утвержденного Администрацией района титульного списка объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения – подъездов к садоводческим обществам (далее – титульный список).
Состав работ, финансируемых за счет субсидий, определяется в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».
4. Для заключения соглашения  о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) Администрация района предоставляет в министерство транспорта Красноярского края выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации (далее – выписки), подтверждающую софинансирование расходов в размере не менее 1 процента от суммы субсидии.
5. Средства экономии, сложившейся по результатам проведения процедур размещения заказов, используются на те же цели после переутверждения титульного списка, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, и проведения процедуры закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Процедуры закупок на использование средств экономии, указанные в абзаце первом настоящего пункта, должны быть завершены не позднее 15 сентября текущего финансового года.
[bookmark: _GoBack]6. Для получения средств субсидии Администрация района по завершении мероприятий, предусмотренных пунктом 3 настоящего порядка (но не позднее 10 декабря текущего финансового года), предоставляет в министерство транспорта Красноярского края отчет о фактически выполненных объемах работ по форме, предусмотренной Соглашением, с приложением документов, подтверждающих качество выполнения работ:
- акт приемки объекта приемочной комиссией по форме согласно приложению к Соглашению;
- копия заключения лаборатории при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси или цементобетона, которая должна соответствовать требованиям ГОСТ Р ИСО/МЭК 17025-2006 «Общие требования к компетентности испытательных и калибровочных лабораторий».
7. Финансовое управление администрации Енисейского района перечисляет средства субсидии на счет Администрации района согласно заявки на финансирование в течение двух рабочих дней со дня зачисления субсидии в бюджет района.
8. Администрация района ежеквартально в срок не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет в министерство отчет об использовании субсидий по форме, предусмотренной Соглашением. Отчет по итогам текущего финансового года предоставляется не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным.
9. Ежеквартально финансовое управление администрации Енисейского района предоставляет отчет по использованию средств субсидии (форма по ОКУД 0503324) в срок не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
10. Ответственность за нецелевое использование средств  субсидии, а также достоверность представляемых сведений несет Администрация района.
11. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.